
 ente 

C.  LENTATE SUL SEVESO 

 

sigla 

G.C. 
numero 

139 
 

Data 

17-11-2016 
 

  

OGGETTO: Variante al Piano di Governo del Territorio - Presa d’atto 
della proposta progettuale  

 
 
 
 

 

 

 
 

        COPIA 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

L’anno Duemilasedici, addì Diciassette del mese di Novembre alle ore 18:30 

nella Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati signori: 

Componente P. A.G. A.I. Componente P. A.G. A.I. 

RIVOLTA ROSELLA  X   CAPPELLETTI MARCO ANTONIO LUIGI X    

NEGRI IOLANDA X    SALVIONI CARMEN MARIA X    

MANDATO ANTONIO X    BORIN GIANFRANCO GIORGIO X    

 

P presente A.G. assente giustificato A.I. assente ingiustificato 

 

 Assiste il  Segretario Comunale dott.ssa Anna Lucia Gaeta.  

 Il Vicesindaco arch. Marco Cappelletti assume la presidenza e, riconosciuta 

valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del 

giorno. 

COMUNE  di  LENTATE  sul  SEVESO 
Provincia di Monza e della Brianza 



 
 
OGGETTO: Variante al Piano di Governo del Territorio – Presa d’atto della proposta 

progettuale 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 Vista la proposta dell’Assessore all’Urbanistica, in base alla quale viene adottato 
il presente provvedimento; 
 
 Premesso che: 
 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 150 in data 14/12/2015 avente per 
oggetto “Variante al vigente Piano di Governo del Territorio – Avvio del 
procedimento, nomina dell’Ufficio di Piano e dell’Autorità Procedente per la 
V.A.S. – Approvazione dell’Avviso per indagine di mercato propedeutica 
all’affidamento dell’incarico professionale per la redazione della Variante - Atto 
d’indirizzo per la nomina dell’Autorità Competente e per l’affidamento delle figure 
tecniche alle quali conferire gli incarichi”, l’Amministrazione Comunale ha 
individuato le linee guida ed il campo d’azione da affrontarsi nella redazione 
degli atti costituenti il procedimento; 
 

 Nello stesso atto, valutata l’impossibilità di individuare tra il personale interno 
all’Ente la totalità delle professionalità tecnico-giuridiche necessarie alla 
redazione della Variante secondo le individuate linee guida, si è disposto di 
procedere all’individuazione, nei modi e nelle forme di legge, delle figure 
tecniche alle quali conferire l’incarico professionale per lo svolgimento dei 
necessari servizi; 
 

 Ad esito dell’espletamento della procedura negoziata, con determinazione del 
Settore Affari Generali n. 248 in data 1/7/2016, è stato aggiudicato l’incarico per 
lo svolgimento del Servizio di redazione della Variante al raggruppamento 
temporaneo denominato “Officina Urbana”, con domicilio eletto in Milano – via 
Perini 23;  

 
 Ad esito dell’individuato affidamento e dell’attività propedeutica svolta con il 

Settore referente e con l’Amministrazione Comunale, il Raggruppamento 
“Officina Urbana”, con nota in data 16/11/2016, prot. n. 24156, ha trasmesso la 
propria finale proposta di Variante al Piano di Governo del Territorio ed in 
particolare, come da mandato conferito, al Piano delle Regole ed al Piano dei 
Servizi di questo, corredata della totalità delle  tavole grafiche inerenti; 

 
 Dato atto che, relativamente all’argomento del presente atto sono state 
convocate le seguenti sedute della Commissione Urbanistica, delle quali si evidenziano 
gli oggetti a questo pertinenti: 
 

 17/12/2015 – Avvio del procedimento di Variante alle Norme Tecniche di 
Attuazione del Piano delle Regole e del Piano dei Servizi del vigente Piano di 
Governo del Territorio; 

 
 



 
 
 

 4/2/2016 – Variante al Piano di Governo del Territorio – raccolta primi contributi 
dei commissari e analisi delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano dei 
Servizi; 
 

 17/3/2016 – Variante alle Norme Tecniche di Attuazione dei Piano dei Servizi del 
Piano di Governo del Territorio – Illustrazione proposte variante; 
 

 6/10/2016 – Aggiornamento lavori Variante al Piano di Governo del Territorio – 
con la presenza di rappresentanti del raggruppamento temporaneo Officina 
Urbana; 

 
 4/11/2016 – Illustrazione del Rapporto Preliminare ambientale e Illustrazione e 

discussione dei contenuti della prima bozza del Piano delle Regole – con la 
presenza di rappresentanti del raggruppamento temporaneo Officina Urbana e 
del tecnico incaricato della collaborazione per l’espletamento della procedura di 
non assoggettabilità alla VAS; 
 

 16/11/2016 – Illustrazione e discussione dei contenuti delle Bozze del Piano 
delle Regole e del Piano dei Servizi – con la presenza di rappresentanti del 
raggruppamento temporaneo Officina Urbana; 
 

delle quali le ultime due convocazioni precedute dalla trasmissione del materiale 
oggetto di discussione; 
 
 Visto e preso atto dei contenuti del parere legale formulato dall’avvocato Angelo 
Ravizzoli di Gallarate (specificatamente incaricato in proposito con determinazione n. 
461 in data 20/10/2016 del Settore Politiche del Territorio, Ambientali e Sviluppo 
Economico) ad esito del percorso collaborativo svoltosi durante lo svolgimento dei 
lavori di redazione e ad esito dell’analisi della proposta finale inoltrata dal gruppo 
estensore; 
 
 Visti e favorevolmente esaminati i contenuti della proposta progettuale con 
riferimento agli indirizzi formulati nella già citata deliberazione della Giunta Comunale n. 
150 del 14/12/2015, potendosi così esprimere atto d’indirizzo al Responsabile del 
Procedimento per dare celere prosecuzione agli ulteriori adempimenti previsti e 
necessari per addivenire all’adozione della Variante, primo tra i quali quello previsto 
dall’art. 13, comma 3, L.R. 12/2005 e s.m.i., che così testualmente recita “Prima 
dell’adozione degli atti di PGT il Comune, tramite consultazioni, acquisisce entro trenta 
giorni il parere delle parti sociali ed economiche”. 
  

Visti  i pareri  favorevoli  espressi  ai sensi  dell'art. 49, comma 1  e art. 147bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, come da allegato; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA 

 

 
1. Di prendere favorevolmente atto, in quanto redatto in recepimento delle linee 

guida e del campo d’azione indicati nella delibera di Giunta Comunale n. 150 in 
data 14/12/2015, della proposta progettuale di Variante al Piano di Governo del 
Territorio, inoltrata in data 16/11/2016, prot. n. 24156 dal raggruppamento 
denominato “Officina Urbana”, con domicilio eletto in Milano – via Perini 23;  

 
2. Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per il celere espletamento 

degli ulteriori adempimenti previsti e necessari per addivenire all’adozione della 
Variante; 

 
3. Di dichiarare ad unanimità e con propria votazione il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Arch. Maurizio Ostini 
Istruttore: Giulia Balestrini 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 Il Vicesindaco   Il Segretario Comunale 

      f.to arch. Marco Cappelletti                         f.to dott.ssa Anna Lucia Gaeta 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione 

viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno 21-11-2016 e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi. 

   

Addì   21-11-2016 

                               Il Segretario Comunale  

                            f.to dott.ssa Anna Lucia Gaeta 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Lentate sul Seveso, lì 21-11-2016             
 

        Il Segretario Comunale  
             dott.ssa Anna Lucia Gaeta 

         

 
 
 
 
 

Atto divenuto esecutivo in data 17-11-2016  
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott.ssa Anna Lucia Gaeta 
 

 
 
  
 
 
 
Al fine della pubblicazione le firme autografe sul presente atto sono sostituite ai sensi 
dell’art. 3 del DLgs 39/93 dall’indicazione a stampa del nominativo del firmatario. 


